
R  O  M  Â  N  I  A 
 J U D E  U L  S Ă L A J 

ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
CONSILIUL LOCAL  

 
 

 

                
  HOTĂRÂREA NR. 41 

                                                                     din 27.04.2017                                                                                             
privind atestarea apartenen ei unui imobil situat în ora ul imleu Silvaniei str. Partizanilor  la 

domeniul privat al oraşului Şimleu Silvaniei  
 

         Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă publică în data de  27 
aprilie 2017; 
 Având în vedere Expunerea de motive  nr. 5878/2017 a Primarului oraşului imleu Silvaniei, Raportul 
de specialitate nr. 5879/2017 al  Biroului cadastru, Avizul Comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, 
administrarea domeniului public şi privat al oraşului, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului, turism, 
conservarea monumentelor istorice şi arhitectură a  Consiliului Local, Avizul Comisiei juridice şi de disciplină, 
administraţie publică locală, apărarea ordinii şi liniştii publice, respectarea drepturilor omului, culte şi 
problemele minorităţilor a Consiliului Local;  
 În baza prevederilor art. 4 din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic al 
acesteia, cu modificările şi completările ulterioare, art. 553 alin. 1 i art. 557 alin. 2  din Codul civil, art. 24 
alin. 3 i art. 27 alin. 1 din Legea nr. 7/1996 a cadastrului şi publicităţii imobiliare, republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare, art. 36 alin. 2 lit. c, art. 121 alin. 1 i 2 şi art. 122 din Legea nr. 215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  
 În temeiul art. 45 alin. 3 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 
modificările  şi completările ulterioare, 

                                                                    HOTĂRĂŞTE: 
 Art.1. Se atestă apartenenţa la domeniul privat al oraşului Şimleu Silvaniei a terenului intravilan în 
suprafa ă de 396 mp  situat în ora ul imleu Silvaniei, str. Partizanilor, jude ul Sălaj, având categoria de 
folosin ă: cur i, construc ii, identificat în CF nr. 50484 a ora ului imleu Silvaniei nr. cadastral 50484, pe care 
este edificată o sta ie de distribu ie carburan i (microcomplex de deservire carburan i) proprietatea SC 
INSERCO SRL, compusă din: 
 1. PECOCABINA STA IE – cu nr. cadastral  50484-C1 – având suprafa a construită la sol de 68 mp 
            2. COPERTINA POMPE – cu nr. cadastral 50484-C2 – având suprafa a construită la sol de 207 mp. 
 Art.2. Prezenta hotărâre poate fi atacată la Tribunalul Sălaj în condiţiile Legii nr.554/2004 privind 
contenciosul administrativ, cu modificările ulterioare. 
 Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului Şimleu 
Silvaniei şi Biroul cadastru imobiliar-edilitar, evidenţa şi gestionarea patrimoniului, fond funciar. 
            Art.4. Prezenta hotărâre se comunică cu: 
                    - Primarul oraşului Şimleu Silvaniei; 

                 - Prefectul Judeţului Sălaj; 
                 - Biroul cadastru imobilar-edilitar, evidenţa şi gestionarea patrimoniului; 
                 - Direc ia Economică; 
                 - SC INSERCO SRL;  
                 - B.C.P.I.  imleu Silvaniei; 

                    - dosar hotărâri. 
            PREŞEDINTE DE ŞEDIN Ă,                                                         CONTRASEMNEAZĂ, 
                       OPREA MIHAI                                                                    SECRETAR DELEGAT,  
                                                   ALINA-MARIANA PETHO                   
     


	HOTĂRĂŞTE:

